Kata Kunci: Tari Tabut, ritual Tabut, manifestasi budaya, masyarakat Kota Bengkulu.

1. PENDAHULUAN

Tabut adalah sebuah upacara keagamaan bagi penganut Syiah untuk mengenang kematian Husein di Karbala, pada tanggal 10 Muharam 61 Hijriah (10 Oktober 680 M). Tradisi Tabut ini dibawa dari Irak ke Selatan Asia oleh orang India. Kemudian

tradisi ini dibawa dari India ke Bengkulu oleh para muslim India pada tahun 1336 M (A. Syafril Sy, 2012: 13). Seiring dengan perjalanan waktu orang Syiah merayakan ritual Tabut sebagai upacara keagamaan, sedangkan orang Bengkulu merayakannya sebagai upacara